

PROTOKOLL

MØTE I FJORDFISKENEMNDA (FFN)

Tid/sted dag 1: 11. september 2014 kl. 12:30-17:00, Fiskeridirektoratet region Tromsø.

Tilstede: Geir Tommy Pedersen (leder), Mikal Steffensen, Tomas Sagen, Tone Nilsen, Jorhill Andreassen (ankom møtet klokken 1600).

Fra sekretariat: Sigmund Hågensen, Hermod Larsen (deler av dagen), Monica Bohinen.

Tid/sted dag 2: 12. september 2014 kl. 09:00-14:00, Fiskeridirektoratet region Tromsø.

Tilstede: Geir Tommy Pedersen (leder), Jorhill Andreassen, Mikal Steffensen, Tone Nilsen, Tomas Sagen, Bente Aasjord.

Fra sekretariat: Sigmund Hågensen, Hermod Larsen (deler av dagen), Monica Bohinen.

I tillegg møtte Vidar Landmark fra Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) og Torvald Falch fra Sametinget.

Det var ingen anmerkninger til innkallingen. Sakslisten ble omarbeidet og ble som følger:

Saksliste:

1. Referater
2. Nemndas arbeid
3. Handlingsplan
4. Fjordlinjer
5. Tilleggskvantum av torsk til åpen gruppe
6. Reguleringsmøtet (nemndas rolle) - *Saken utsettes til det er avholdt reguleringsmøte i november 2014.*
7. Makrellens utbredelse nordover
8. Kongekrabbeforvaltningen – *Saken utsettes*
9. Strukturering for båter under 11 m – *Saken utsettes*
10. Henvendelser
 - a) Kåfjord Fiskarlag
 - b) Knut W. Hansen
11. Økonomi
12. Kommende møter
13. Eventuelt – *Møte med Nærings- og fiskeridepartementet og Sametinget*

Sak 1. Referater:

Referatene gjennomgås etter hvert som sakene blir tatt opp.

Sak 2. og 3. Nemndas arbeid og handlingsplan:

FFN skal utarbeide en handlingsplan med utgangspunkt i deres mandat, hvor nemnda i første omgang vil prioritere punkt c, d og e i § 3 i arbeidet videre. Når det gjelder de andre punktene i mandatet bes medlemmene om å komme med konkrete forslag, som da vil bli tatt opp til vurdering ved neste møte.

Nemndas møter er åpne i de tilfeller der det gjøres vedtak i enkeltsaker. Når det gjennomføres arbeidsmøter – hvor det ikke fattes vedtak i enkeltsaker – er møtene lukket.

Sak 4. Fjordlinjer:

Det vises til tidligere vedtak utarbeidet av nemnda om fjordlinjene.

FFN vil starte sitt arbeid ved å sette mer permanente fjordlinjer gjennom å avgrense mandatområdene inn i mindre geografiske områder. Nemnda vil da starte lengst øst i Finnmark som omfatter fjordene Tana og Varanger, og avslutte med områdene lengst sør i Nordland.

Som et ledd i arbeidet vil FFN innhente eksisterende skriftlig materiale, gjennomføre muntlige samtaler, samt avholde møter og folkemøter som vil danne grunnlag for deres arbeid videre. Møtene skal finne sted der interessentene og der deres organisasjoner befinner seg.

Nemnda har som mål å kartlegge ulike fiskeplasser i sjø, levert kvantum, antall fiskere, fartøyer, hvem fangster hvor, og på hvilke arter, samt til hvilket tidspunkt. Så langt det er mulig vil man også prøve å få en beskrivelse av de biologiske forhold i områdene, spesielt på viktige gyte- og oppvekstområder, og på forskjellige arters utbredelse til ulike tidspunkt. I tillegg vil FFN innhente opplysninger om annen infrastruktur (som blant annet kaianlegg, mottaksstasjoner, osv). Man håper også på at kartleggingsarbeidet vil redegjøre for annen virksomhet i området (som for eksempel oppdrett, olje, gass og gruveaktivitet, kraftverk).

Formålet med innhenting av opplysningene, er og kunne få en beskrivelse av ulike gruppers bruk av området, dens karakter, varighet og omfang. Det fokuseres på både tidligere tiders bruk, på dagens bruk og på eventuelle kjente fremtidig bruk.

Sak 5. Tilleggskvantum av torsk til åpen gruppe:

Mandatet sammen med den politiske behandlingen vil danne grunnlaget for FFNs videre arbeid med tilleggskvantumet. Man vil utarbeide et grunnlagsmateriale som skal innholde bakgrunnen for opprettelsen av ordningen, og for hvordan denne har blitt fordelt (når og

hvor). Det skal også sees på hva tilleggskvantumet utgjør for gruppen (økonomi og størrelse), og deretter sammenlignes med lukket gruppe, og også med de i åpen gruppe som ikke faller inn under ordningen.

Sak 7. Makrellens utbredelse nordover:

Nemnda har registrert at Nærings- og fiskeridepartementet har innvilget dispensasjon for fiske etter makrell innenfor fjordlinjene for områdene sør for Finnmark. Fjordfiskeremnda viser til sitt vedtak av 14.05.2014 hvor det fremgår følgende:

Nemnda vil gi uttrykk for bekymring overfor makrellens endrede vandringsmønster, hvor makrellen er å finne i stadig større mengder og i et større tidsrom, stadig lengre nordover og innover i fjordene langs kysten av Nord-Norge. Klimaendringene kan føre til varige endringer i vandringsmønstret og kan komme til å gi varige påvirkninger av økosystemene i nord, herunder mattilgang for de tradisjonelle matfiskbestandene. Nemnda er av den oppfatning at det haster å vurdere dette i forhold til mulige effekter på det marine økosystemet, samt for fiske/fangstmønstret i nord. Nemnda anmoder om at forskningsinnsatsen i forhold det endrede vandringsmønstret intensiveres. Det bør snarlig skaffes tilveie økt kunnskap om blant annet innvirkninger på økosystemer (hav/fjord) og hvordan endringene påvirker fangst, både av makrell og fiske/fangst av andre marine arter som naturlig hører hjemme i områdene.

Hva angår notfiske etter makrell innenfor fjordlinjene i nord ønsker nemnda en begrensning i fartøystørrelsen til $\leq 28\text{m}$.

Fjordfiskeremnda ønsker i forbindelse med sitt neste møte å invitere forskere som arbeider med makrellen.

Sak 10. Henvendelser:

Det gis tilbakemelding til Kåfjord Fiskarlag, og FFN vil ta henvendelsen med videre i sitt arbeid.

Knut Werner Hansen, varamedlem i Fjordfiskeremnda, har henvendt seg til FFN angående nemndas vedtak om avvikling av deres møter. Saken ble drøftet i forhold til sak 2. om nemndas arbeid.

Sak 11. Økonomi:

Fjordfiskeremnda fikk ved starten stilt kr 200.000,- til disposisjon. Nemnda har hatt tre møter og planlagt et fjerde møte i november.

De disponible midlene er nå brukt opp, og nemnda trenger ytterligere kr 150.000,- for å kunne ivareta sitt arbeide resten av året.

Vi anmoder derfor Nærings- og fiskeridepartementet å bevilge ytterligere kr 150.000,- snarest.

Nemnda vil i møtet som skal avholdes i november utarbeide budsjettforslag for 2015.

Sak 12. Kommende møter:

Neste møte for FFN forsøkes avholdt i Bergen den 7. november 2014, i forbindelse med reguleringsmøtet i Bergen som er satt til 5. og 6. november 2014. De medlemmene som ønsker det kan delta på reguleringsmøtet.

Sak 13. Eventuelt – Møte med Nærings- og fiskeridepartementet og Sametinget:

Orienteringen fra Nærings- og fiskeridepartementet og Sametinget tas til etterretning.